
16/05/2023, 10:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1133079&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

Conselho Federal de Enfermagem

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00011/2023

Às 10:29 horas do dia 16 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
866/2022-94, Pregão nº 00011/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Suporte
Descrição Complementar: Suporte Material: Alumínio/Plástico , Aplicação: Suporte Para Celular/Tablet ,
Características Adicionais: Base Antiderrapante , Tipo: Ajustável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.158,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 36.572.982 NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER , pelo melhor lance de R$ 3.240,0000 , com
valor negociado a R$ 2.158,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2023
16:03:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 36.572.982
NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER, CNPJ/CPF: 36.572.982/0001-
33, Melhor lance: R$ 3.240,0000, Valor Negociado: R$ 2.158,2000

Homologado 16/05/2023
10:29:40

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 2
Descrição: Pasta eventos
Descrição Complementar: Material: Papel Kraft, Altura: 31 CM, Tipo Impressão: Silk Screen, Gramatura: 420
G/M2, Largura: 23 CM, Formato: Aberto/Com Bloco Papel Reciclado (A-4) 25 Folhas, Quantidade Bolsos: 1 UN, Cor
Impressão: 1/0, Características Adicionais 1: Com Alça Interna Para Caneta E Bloco Papel,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.997,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/05/2023
14:58:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: RMR GRAFICA LTDA:
Proposta recusada por não atender o subitem 11.1. do edital.

GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA LTDA: Proposta recusada
tendo em vista que licitante não atendeu o ITEM 5 do Termo de
Referência, foi solicitado o envio das amostras e a licitante não

encaminhou.

Homologado 16/05/2023
10:29:41

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 3



16/05/2023, 10:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1133079&tipo=t 2/2

Descrição: Aparelho Telefônico Celular / Acessórios
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Celular / Acessórios Características Adicionais: Suporte Ajustável,
Bateria Recarrregável , Aplicação: Aparelho Smartphone , Tipo: Estabilizador De Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.490,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 36.572.982 NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER , pelo melhor lance de R$ 7.920,0000 , com
valor negociado a R$ 6.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2023
16:03:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 36.572.982
NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER, CNPJ/CPF: 36.572.982/0001-
33, Melhor lance: R$ 7.920,0000, Valor Negociado: R$ 6.490,0000

Homologado 16/05/2023
10:29:42

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 4
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Tamanho: Sob Medida ,
Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material: 100% Algodão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.847,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G.F.CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.777,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2023
16:03:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:
G.F.CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 15.534.841/0001-56,

Melhor lance: R$ 13.777,0000

Homologado 16/05/2023
10:29:44

MAURO RICARDO
ANTUNES FIGUEIREDO

Item: 5
Descrição: Copo
Descrição Complementar: Copo Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 200 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.998,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 36.572.982 NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER , pelo melhor lance de R$ 9.900,0000 , com
valor negociado a R$ 8.998,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2023
16:03:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 36.572.982
NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER, CNPJ/CPF: 36.572.982/0001-
33, Melhor lance: R$ 9.900,0000, Valor Negociado: R$ 8.998,0000

Homologado 16/05/2023
10:29:45

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Fim do documento


